
 

 

Faculdade de Ciências Humanas 
Programa de Pós-Graduação em Sociologia 

 
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária. Caixa Postal 364 – CEP 79.804-970 Dourados/MS 

Telefone: (67) 3410-2270 E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br 

 
EDITAL INTERNO DE ABERTURA PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA 

ESTRANGEIRA – PPGS 

Relação de discentes inscritos  

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociologia, área de concentração Sociologia, da 

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e considerando as 

disposições do EDITAL INTERNO DE ABERTURA PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA EM 

LÍNGUA ESTRANGEIRA - PPGS, de 30 de agosto de 2021, RESOLVE: 

 

1. 1. Divulgar a relação nominal dos inscritos no exame de suficiência: 

 

DISCENTE  IDIOMA 

Aline De Souza da Silva Inglês 

Anna Beatriz Passos da Silva Carlos Espanhol 

Antonio Carlos Dobre Espanhol 

Ariana Trajano de Oliveira Espanhol 

Jaquison Lima Benites Português 

Jorge Henrique Baptista da Silva Espanhol 

Michael Louzeiro de Aguiar Espanhol 

Watilla Cirqueira Leite Espanhol 

 

2. Informar que as orientações foram repassadas para os respectivos e-mails informados na ficha de 

inscrição.  

 

 

 

 

 

Dourados, 14 de setembro de 2021 

 

 

Prof. Dr. Márcio Mucedula Aguiar 

Coordenador do PPG Sociologia 


